
Об изменении границы (черты) Куланского сельского округа района Турара Рыскулова 
Жамбылской области

Постановление акимата Жамбылской области от 30 апреля 2019 года № 98 и решение 
маслихата Жамбылской области от 30 апреля 2019 года № 34-4. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции Жамбылской области 6 мая 2019 года № 4217
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  Законом
Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном 
устройстве Республики Казахстан" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Жамбылский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Изменить границу (черту) Куланского сельского округа района Турара Рыскулова
Жамбылской области путем присоединения к Куланскому сельскому округу земель 
общей площадью 182,7926 гектаров за счет земель государственного земельного запаса
, собственников и землепользователей по экпликации согласно  к приложению
настоящему нормативному правовому акту.
      2. Контроль за исполнением данного нормативного правового акта возложить на 
постоянную комиссию по вопросам развития агропромышленности, экологии и 
природопользования областного маслихата и на заместителя акима области М. 
Шукеева.
      3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Мырзахметов
      Председатель сессии областного маслихата Б. Саудабаев
      Секретарь областного маслихата Б. Карашолаков

 

Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
от "30" апреля 2019 года № 98

и к решению Жамбылского
областного маслихата

от "30" апреля 2019 года № 34-4

ЭКСПЛИКАЦИЯ

о изменении границы Куланского сельского округа района Турара Рыскулова 
Жамбылской области



№
Земельные участки и 
наименование 
землепользователей

Общая 
площадь, 
гектар

В с е г о  
сельско-хозяйственных
угодий, гектар

в том числе
Прочие
земли, 
гектар

неорошаемая
пашня,  
гектар

Многолетние
насаждения, 
гектар

пастбища
, гектар

1 2 3 4 5 7 8 9

1

Территория 
Куланского сельского 
округа по земельному 
учету

1756 1388 590 26 772 368

в том числе:

село Кулан 1069,22 771,22 536 21 214,22 298

село Шонгер 20,96 9 6 3 11,96

село Каракат 81 50 48 2 31

село Умбет 24,6 20 20,0 4,6

2

Площадь земель 
присоединенные к 
Куланскому сельскому
округу за счет 
государственного 
земельного запаса, 
собственников и 
землепользователей

182,7926 182,7926 169,7774 13,0152

в том числе :

земли выданные для 
расширения село 
Кулан

из земель Куланского 
сельскохозяйственного
колледжа участок 1

114,06 114,06 114,06

из земель Куланского 
сельскохозяйственного
колледжа участок 2

27,2574 27,2574 27,2574

из земель Куланского 
сельскохозяйственного
колледжа участок 3

5,67 5,67 5,67

из земель Куланского 
сельскохозяйственного
колледжа участок 4

1,01 1,01 1,01

и з  з е м е л ь  
государственного 
земельного запаса "
Сулутор"

1,19 1,19 1,19

и з  з е м е л ь  
государственного 
земельного запаса "
Сулутор" участок 5

0,927 0,927 0,927

и з  з е м е л ь  
государственного 



земельного запаса "
Сулутор" участок 6

1,68 1,68 1,68

и з  з е м е л ь  
государственного 
земельного запаса "
Сулутор" участок 8

3,36 3,36 3,36

и з  з е м е л ь  
государственного 
земельного запаса "
Сулутор" участок 9

2,78 2,78 2,78

и з  з е м е л ь  
государственного 
земельного запаса "
Сулутор" участок 10

2,32 2,32 2,32

из земель Куланского 
сельскохозяйственного
колледжа участок 11

15,0 15,0 15,0

из земель Куланского 
сельскохозяйственного
колледжа участок 12

3,6782 3,6782 3,6782

из земель Куланского 
сельскохозяйственного
колледжа участок 13

3,86 3,86 3,86

3

Площадь земли 
Куланского сельского 
округа после 
изменения черты

1938,7926 1570,7926 759,7774 26 785,0152 368

в том числе:

село Кулан 1069,22 771,22 536 21 214,22 298

село Шонгер 20,96 9 6 3 11,96

село Каракат 81 50 48 2 31

село Умбет 24,6 20,0 20,0 4,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


